
 

 

UCHWAŁA Nr XXXI/323/2018 

RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

 
            z dnia  7 lutego 2018r. 

 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków  jego funkcjonowania 

 

 

 

Działając na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym        

(t. j. Dz. U. z 2017 r.  poz. 1875 z póżń. zm.)  oraz art. 9 a ust. 15,  ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r., poz.1390 z późn. zm.). 

 

 

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje : 

 

§ 1. 

 

Postanowienia ogólne 
 

1. Uchwała reguluje tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz  przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie zwanego dalej Zespołem oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

2. Osoby wchodzące w skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego zwanego dalej 

Zespołem współpracują na rzecz kompleksowej pomocy w rozwiązywaniu problemów 

indywidualnych i grupowych związanych z przemocą w rodzinie w sposób 

skoordynowany i zapewniający skuteczne reagowanie na problem. 

3. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Czarny 

Dunajec a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład. 

 

§ 2. 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

1. Zespół powoływany jest przez Wójta Gminy Czarny Dunajec w drodze  zarządzenia. 

2. Wójt powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa 

w art. 9a ust.3, ust.4, ust.5 Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

upoważnionych bądź delegowanych przez organy tych podmiotów. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na cztery lata. 

4. Każdy członek Zespołu przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne 

oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich j informacji i danych uzyskanych 

przy realizacji zadań w ramach pracy w Zespole. 

5. Członek Zespołu działa do czasu jego odwołania. 



6. W przypadkach dot. odwołania tj.:  

a) złożenie przez członka pisemnej rezygnacji z pracy w Zespole, 

b) uzasadnionego podejrzenia o naruszenia przez członka zasady poufności danych i 

informacji uzyskanych w ramach działalności w Zespole, 

c) na uzasadniony wniosek Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Czarnym Dunajcu, 

d) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem, 

e) zgonu. 

7. Odwołanie członka Zespołu może również nastąpić na uzasadniony wniosek zgłoszony 

przez co najmniej  dwóch członków Zespołu w drodze głosowania członków, zwykłą 

większością głosów. 

 

§ 3. 

 

Powoływanie i odwoływanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

1. Pracami jego Zespołu kieruje jego Przewodniczący we współdziałaniu z pozostałymi 

członkami Zespołu. 

2. Przewodniczący zostaje wybrany na okres czterech lat. 

3. Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie uzasadnionego pisemnego 

wniosku, któregokolwiek z członków Zespołu. Odwołanie następuje w głosowaniu 

jawnym zwykłą większością głosów. 

4. Przewodniczącego odwołuje się na podstawie jego pisemnej rezygnacji, przy czym 

jest on zobowiązany pełnić swoją funkcje do momentu powołania nowego 

Przewodniczącego. 

 

 

§ 4. 

 

Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

1. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywa się cztery razy w roku. 

2. Obsługą organizacyjno – techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Czarnym Dunajcu. 

3. Członkowie Zespołu wykonują swoje zadania w ramach obowiązków  służbowych 

bądź zawodowych. 

4. W ramach Zespołu mogą być tworzone grupy robocze w celu pracy nad konkretnymi 

indywidualnymi przypadkami. 

5. W skład grup roboczych mogą wchodzić osoby z poza Zespołu, w szczególności 

przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia. 

6. Posiedzenie Zespołu zwołuje i prowadzi Przewodniczący, bądź w razie nieobecności 

jego zastępca. 



7. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządza się protokół. 

8. Dokumentacje Zespołu przechowuje się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Czarnym Dunajcu. 

9. Szczegółowe zasady działań Zespołu oraz grup roboczych zostaną uregulowane w 

regulaminie działań Zespołu Interdyscyplinarnego uchwalonym przez Zespół i 

zatwierdzonym przez Wójta. 

 

§ 5. 

 

Postanowienia końcowe 

 

 

1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec. 

 

      2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


